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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 44 til L 153 (Alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 44 til L 153: 

 

Vil ministeren oplyse, om et lignende forslag indgik i det lovforberedende arbejde 

til udlændingeloven i 1982 (jf. høringssvar fra Retsforbundet)? 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriets udvalg af 14. december 1977 til revision af loven om udlæn-

dinges adgang til landet m.v. har ved betænkning nr. 968/1982 behandlet 

spørgsmålet om opholdstilladelse til flygtninge i en situation med omfattende 

tilstrømning.  

 

Et flertal af udvalgets medlemmer foreslog således, at loven skulle indeholde en 

bestemmelse, hvorefter myndighederne kan undlade at meddele opholdstilladel-

se til en udlænding – uanset om den pågældende befinder sig i landet eller på 

grænsen, og uanset om den pågældende er omfattet af Flygtningekonventionen 

og har behov for beskyttelse – såfremt udlændingen er kommet hertil som led i en 

omfattende tilstrømning af flygtninge.  

 

Det fremgår af bemærkningerne til det lovudkast, der var indeholdt i betænknin-

gen, at Danmark i sådan en situation med omfattende massetilstrømning måtte 

rette henvendelse til andre lande og UNHCR med henblik på at opnå genbosættel-

se i andre lande af de af flygtningene, som man ikke havde mulighed for at mod-

tage her i landet.  

 

Forslaget ville derimod ikke medføre afvisning af asylansøgere ved grænsen. I 

stedet kunne opholdstilladelse til indrejsende udlændinge blive nægtet. Disse 

personer ville i stedet skulle befinde sig her i landet, mens de danske myndighe-

der forsøgte at finde genbosætning i andre lande.  

 

Bestemmelsen blev ikke medtaget i udlændingeloven af 8. juni 1983.  
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2. Regeringens lovforslag om at skabe mulighed for i en krisesituation at afvise 

asylansøgere ved grænsen (L 153 af 15. marts 2017) adskiller sig væsentligt fra det 

ovennævnte forslag i betænkning nr. 986/1982. 

 

Efter nødbremselovforslaget vil asylansøgere således som udgangspunkt blive 

afvist på grænsen og dermed ikke få adgang til landet eller få mulighed for at ind-

give en ansøgning om asyl i Danmark.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


